
 

   . 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                          Città metropolitana di Catania                    C .F. 00453970873 
____________________________________________________________________________________________ 
SUAP IGIENE - SANITA' - FARMACIE - ECOLOGIA E TUTELA DELL’AMBIENTE, AUTOPARCO 
 
REGISTRO    SETTORE                 REGISTRO___ GENERALE 
N°96/ECA del 21.12.2018                            N. 1402  del 31.12.2018 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
OGGETTO: Annullamento parziale della determinazione dirigenziale n.78/ECA del   

06/11/2018 all'oggetto liquidazione Fondo FES 2017. Indennità di rischio 
                      
 

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A.  

Visto l’Accordo Decentrato del 30/11/2017 (CCDI 2017) per la ripartizione e l’utilizzo delle 
risorse decentrate per il personale per l’anno 2017 (FES 2017) sottoscritto definitivamente il 
07.12.2017 tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale, a seguito di 
deliberazione autorizzativa della Giunta Municipale, n° 144 del 14/12/2017; 

Richiamata la determinazione dirigenziale del settore Affari generali n. 233 del 15.12.2017, 
con la quale si è provveduto all’impegno delle somme necessarie, con imputazione al capitolo 
di bilancio n. 1020; 

Richiamata la propria precedente determinazione dirigenziale n.  78 ECA del 06.11.2018 nella 
quale, per mero errore è stato inserito tra i beneficiari dell'indennità di rischio – che, ai sensi 
del Contratto collettivo nazionale Enti Locali è commisurata alle giornate di effettivo 
svolgimento delle attività esposte a rischi -  il Sig. Scordo Salvatore già in pensione dal 1 
febbraio 2017 e che ha fruito, per l'intero mese di gennaio 2017, del congedo ordinario per 
ferie maturate; 

Visto il cartellino delle percentuali di presenza degli operatori ecologici “STATISTICA ASSENZE 
PER DESTINAZIONE”, trasmesso dall’Ufficio personale;  
Visti 

 la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2018 e Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  

 la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 
2018/2020; 

Dato atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile entro il 2018;  
Richiamato l’art. 184 del Dlgs n. 267 del 2000 ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL 
n° 267 del 18 agosto 2000; 

 



 

   . 

 
 

DETERMINA 

per le motivazioni sopra esposte, 

1) annullare la propria precedente determinazione dirigenziale n.  78 ECA del 06.11.2018 nella 
parte in cui si fa riferimento al Sig. Scordo Salvatore tra i beneficiari dell'indennità in oggetto e 
si dispone in suo favore la relativa liquidazione; 

2) liquidare e pagare al personale dipendente “Operatori Ecologici”, in servizio presso questo 
Ente, la somma complessiva di €. 867,14, escluso oneri riflessi, quale indennità di rischio anno 
2017, come da tabella riepilogativa allegata alla presente (Allegato “A”); 

          

INDENNITA' DI RISCHIO ANNO 2017 - ALLEGATO "A" 

INDENNITA' DI RISCHIO ART. 37    €. 12.920,00 

INDENNITA' DI RISCHIO A CONSUNTIVO     €. 867,14 

ECONOMIE REALIZZATE    €. 12.052,86 

UNITA' NEL SETTORE    N°3   

 ELENCO IMPIEGATI giorni 
mensili 

perc.le 
presenz

e 

art. 37 
C.D. 

Quota 
annua 

TOTALE DA 
LIQUIDARE 

1 BARBARO Orazio 301 82,06% 30,00 360,00 295,42 

2 GAGLIARDI Rosario 301 81,73% 30,00 360,00 294,23 

3 TROPEA Salvatore 301 77,08% 30,00 360,00 277,49 

  TOTALE     867,14 

3) trasmettere il presente provvedimento al settore finanziario, ai sensi dell’art. 184 del Dlgs n. 
267 del 2000, comma 3, per gli adempimenti conseguenti;   
4) pubblicare all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e 
come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato 
dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11; 
5) dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000, della regolarità 
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
6) dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 
 
S. G. La Punta ____________________ 

 
L’incaricato di funzioni dirigenziali ECA 

       Domenico Moschetto 
 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE  
      

                                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 
                 (Privitera Benfatto Francesco) 
 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


